“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Requerimento de Informação nº______ /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HIGNER MANSUR, Vereador infra-assinado, partido PV,

com assento nesta Casa, no uso das atribuições regimentais,

REQUER, cf. disposto no art. 139, §3º, inc. X do Regimento

Interno do Poder Legislativo, ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal Victor Coelho, que INFORME:

 Quanto à chamada Praça da Maçonaria ou Praça do Papa

(fotos anexas):

1. Encaminhar documentação oficial que autorizou construção

de muro praticamente em cima da rua/praça indicada na

fotos, ELIMINANDO A CALÇADA, trazendo perigo aos

transeuntes e ofendendo as leis urbanísticas que exigem

calçadas.

2. Juntamente com a documentação, deverá ser anexado

documento profissional de quem o assinou, indicando sua

especialidade, se for o caso.

3. Se o muro mostrado na foto, em iguais condições, fosse

feito por particular, frente a seu imóvel também

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310030003200330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

particular, qual a penalidade legal lhe seria imposta e

em que artigo de lei ela está inscrita.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de novembro de 2020.

HIGNER MANSUR

Vereador – PV

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310030003200330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

ANEXOS

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310030003200330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310030003200330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-11-20T16:55:38-0300